2. 3. 4. 5. & 6. oratione de provident. To. 5 Orat. 24. de morte, post medium.

Li. 3. in epist. ad Rom.

Lib. 2. contra Iulianum.

Iob 12.

dentia diuina Ambros. his verbis exponit: Cum iusta & omnipotens providentia Dei incessabiliter vniuersa diiudicat, & nemo in hunc mundum veniat, neq; ab hoc mundo creat, nisi eo ortu atque decessu, quem rerum arbiter secundum altissimam scientiam suam sapientiamq; decernit, sicut scriptum est in libro Iob: quis ignorat quod omnia hæc manus Domini fecerit, in cuius manu, anima omnis viuens est, & spiritus vniuersæ carnis hominis? Inscrutabile enim est, valdeq; secretum, cur tantis differentijs conditio humana variata sit. Sed quid in citandis sacris scripturis immoror, cum providentiam & dispensationem (teste D. Athanasio) sacra scriptura comprobari videas? Sed ex omnibus vel hæc sola verba ad fidem suffecerint, quibus vtuntur viri, in rebus diuinis deserti: fundasti terram & permanet ac ordinatione tua perseverat dies, quoniam omnia seruiunt tibi. Ac rursum: Psallite Deo nostro operienti cælum nubibus, præparanti terræ pluuiam, & progerminati in montibus fœnum, & herbam seruituti hominum, tribuentiq; pecoribus pabulum. Per quem autè tribuit? nōne per eum, per què vt omnia facta sunt, ita quoque omnia ipsius ordinatione providentiæq; gubernantur? Et Hilarius in hunc totum Psal. Frequenter, inquit, admonet propheticus sermo, vt eum vniuersitatis huius esse Dominum credamus, quem omnis lex Deum locuta est, qui se nuncupati Deum Israël voluerit, vt nunc in eodem hoc Psalmo, cum dixisset: Aedificans Hierusalem Dominus, & congregans dispersos Israël, ad laudem eius cohortans, adiecit: Qui operit cælum nubibus, qui parat terræ pluuiam: vt non alius legis datæ, & creationis istius Deus, posset intelligi. In his omnibus Dei & providentia significatur & bonitas. Diuinæ igitur providentiæ virtute, creaturæ vniuersæ in essentiali suo statu conseruentur. Quomodo enim posset, ait Sapient. 11. aliquid permanere, nisi tu voluisset? Quo loco vtitur D. Thom. ad probandū Dei voluntatis providentiam causam esse omnium rerū. Et D. August. expressè subiectis in locis, docet nihil esse quod non à Deo iubeatur aut permittatur. Salus igitur totius creaturæ est ipsa providentia Dei. Vnde rectè in Psal. canitur: Oculi omnium in te sperant Domine, quandoquidè omnia providentia fiunt & eueniunt, Deo permittente. Sed dicer aliquis: Si Deus omnia prouider, & eo permittente fiūt, & resistere nō fiūt, cur tot & ita mala fiūt, potissimū cum iustus Deus, nō nisi iusta exequatur, & à bono non nisi bonū promanare posse credatur? Hoc argumēto delusi nedum illi Epicurei, verum & Simon Magus cum suis asseclis, providentiam Dei, luce meridiana stantius in rebus refulcentem, pertinaciter negarunt. Verum ex isto

Lib. 2. de vocatione Gentium cap. 8.

Oratione contra idola, vno folio à fine.

Psal. 146.

Hilar. in Psal.

Providentia, omnia in suo statu permanent.

1. part. q. 19. art. 4.

Lib. de fide ad Petrum cap. 3.

Seniè Prosper. sen. 58. 277.

Li. 4. de Gen. ad lit. cap. 22.

Lib. 12. de cimit. Dei c. 25.

Lib. 3. contra Iul. c. 9. & li.

6. contra eundem cap. 8.

Lib. de Soliloquijs cap. 6.

ex isto

ex isto ipsorū argumento, profus sanctus Petrus Apostolus, qui creberrimè, acerrimèq; disputauit, cū præfato Simone, euidentissimis rationibus, & scripturarum monumentis, statuit Dei providentiam, vt liquet ex decursu librorum diuini Clementis de Recognitionibus. Similiter Gregor. Nissenus demonstrat ipsius Solis fulgoribus clarius, prodigia Aegyptiaca, & miracula in deserto facta, vatum scripta, necnon Babylonica flagella, nihil aliud crepare, quàm Diuinā Providentiam, qua fortissima ac virilis Iudith superbi illius Holofernis caput præcidit, & Susannam castissimam impudenti neci, exemit. Si autem nostræ mentis obrutus, ista vetera, tanquam antiquata, missa faciendo, ad nouæ legis monumenta referamus; protinus obuiam nobis fit, Dei Incarnatio obstupenda, amara Passio, gloriosa Resurrectio, reliquaque huius modi beneficia, haud exiguo charitatis affectu, exhibita. Deniq; rerum ordinatissima vicissitudo, Gentibus & Paganis non potest non facere persuasissimam: mare siquidem ipsum, quâquam turbidibus procellosis agitarum, ac crispantibus vndis humidum, violenter ad terram propellatur, harenæ tamen obices, ac repagula, agnoscit; neque præfixos limites transilire præsumit. Sicut enim equus, calcarius ad cursum incitatus, freno retrahitur, & currentis impetus reprimitur; ita mare, cū Dei legem nullis quidem in tabulis scriptam, sed in ipso littore positam cōtemplatur; non secus pedem refert, ac si habenis quibusdam cohibeatur. Pari quoq; modo, & flumina sui cursus tenorē, seruant, quē tueri ab initio iussa sunt. Ita & fontes scaturire videntur, & putei, humanis vibus aquas, subministrare cernuntur. Quatuor item anni stationes, interrupta successione sese excipiunt, ac seruata inter se temporis æqualitate; quod nimium sit, minime appetunt. Hanc eandem legem, indefesso conamine dies ac noctes obseruant, neque cū protendantur superbe se efferrunt, neque cū contrahuntur, iniquo animo ferunt: sed alternis vicibus tempora mutando conspirant. Rursus, cū ratio exigit sine altercationis vlla disceptatione, debitum soluant, neque inuicem reluctantur, sed quietissimè accipiunt, redduntq; . Illud præterea opificis Dei providentiam planè, potentiamq; ostendit, quod neque ipsa tellus, quanquam per tot millia annorum tanquam rudis campus, aratri proficindatur, fœcundetur, excolatur, ac conlitis diuersi generis feminibus, ac fruticibus impleatur; quâquam effodiatur, immissa falce radatur, imbribus, niuibuscque subsidat, atque ardoribus alteretur; vllam sui diminutionem perpeffa est, minoresq; agricolis fœtus, aut pauciores educit, teste Theodorè. Neque ipsum mare, quanquam inde nubes vim aquarum